
Oggetto: APPROVAZIONE DELLO STATO FINALE DEI LAVORI COMPLE=
MENTARI DI RIPRISTINO OPERA DI SOSTEGNO E PAVIMEN=
TAZIONE DANNEGGIATE IN VIA PIAVE DI CASTIGNANO

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 213          DEL 30-07-2019

DETERMINAZIONI TECNICO n.213 del 30-07-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



€ 136.288,87

B.4) Economie € 41,89

A.2) Onere di sicurezza non soggetti a ribasso € 2.695,68

B.5) Pubblicazioni e spese di gara € 225,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTEA)

A.1) Lavori

B.5) IVA 10% sui lavori € 13.628,89

€ 140.876,51

B.1) Lavori complementari – ulteriori lavori al netto del ribasso offerto del 5,17%

B.6) IVA su spese tecniche 22% di (B.2) € 3.723,50

€ 24.949,08

A.3) Sommano lavori a corpo, inclusi oneri per la sicurezza

B.7) IVA su lavori complementari € 2.494,91

€ 143.572,12

B.2) Spese tecniche, incluso CNPAIA

Sommano (B) € 63.711,13

€ 16.925,00

L'anno  duemiladiciannove addì  trenta del mese di luglio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
Con la deliberazione di giunta comunale n. 110 del 28/12/2018 si è approvato il-
progetto dei lavori complementari di ripristino opera di sostegno e pavimentazione in
via Piave di Castignano a firma del responsabile dell’U.T.C., composto dai seguenti
elaborati:

All. 1_Relazione tecnica;-

All. 2_Computo metrico;-

All. 3_Elenco prezzi;-

All. 4_Capitolato Speciale d’Appalto;-

Tav. 1_Planimetria intervento.-

dal quale si evince che il costo stimato dell’intervento (computato con il prezzo
unitario ribassato acquisito in sede di gara dei lavori principali appaltati, pari al
5,17%), relativo ai lavori complementari in argomento è pari ad € 24.949,08 compresi
oneri della sicurezza oltre iva al 10% di € 2.494,91 e quindi per un totale
omnicomprensivo di € 27.443,99:

IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO (A+B) € 200.000,00

LAVORI

con determinazione dell’U.T.C. n. 26 del 28/01/2019 sono stati affidati alla ditta-

SIQUINI COSTUZIONI SRL, gli interventi relativi ai lavori complementari previsti
nel progetto esecutivo, per l’importo di € 24.949,08 compresi oneri della sicurezza
oltre iva al 10% di € 2.494,91 e quindi per un totale omnicomprensivo di € 27.443,99;

EVDENZIATO CHE:
in data 28/01/2019 sono stati consegnati i lavori medesimi all’impresa aggiudicataria;-
in data 29/04/2019 sono stati sospesi i lavori;-
in data 05/07/2019 sono stati ripresi i lavori;-

B.3) Incentivi Art. 113 Dlgs 50/2016 s.m.i. € 1.722,86

DETERMINAZIONI TECNICO n.213 del 30-07-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

Importo netto contrattuale al netto del ribasso



DETERMINAZIONI TECNICO n.213 del 30-07-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

in data 10/07/2019 sono stati ultimati i lavori;-

PRESO ATTO che, il Direttore dei Lavori, l’Arch. Martina Butteri, in data 23/07/2019, ha
redatto la documentazione riguardante lo stato finale dei lavori di cui trattasi, eseguiti dall’
impresa SIQUINI COSTUZIONI SRL e composta dai seguenti elaborati:

VERBALE DI CONSEGNA LAVORI-
VERBALE DI SOSPENSIONE LAVORI N.1-
VERBALE DI RIPRESA LAVORI N.1-
CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE DEI LAVORI-
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI-
LIBRETTO DELLE MISURE-
REGISTRO CONTABILITA’-
STATO FINALE DEI LAVORI-
CERTIFICATO DI PAGAMENTO-
SOMMARIO REGISTRO CONTABILITA’-

ACQUISITO on line il certificato di regolarità contributiva DURC, prot. INAIL_17272574
con validità dal 04/07/2019 al 01/11/2019, che attesta la regolarità dell'impresa che ha
eseguito i lavori;

DATO ATTO che la presente determinazione rientra nell’attività gestionale demandata ai
Responsabili di Settore;

RICONOSCIUTA la propria competenza all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO e richiamato il Decreto Sindacale n. 16 del 07/06/2019 di nomina del Responsabile
dell’U.T.C. con il potere ad assumere atti di gestione;

PRESO ATTO che:
il codice CIG attribuito dall’ANAC è il seguente: 743852479;-
il codice CUP attribuito al presente lavoro è il seguente: D87H17000910002;-

VISTI:
il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;-
il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;-
il D.Lgs. correttivo 19 aprile 2017 n. 56;-
il D.P.R. 05 ottobre 2010 n. 207 nella parte ancora vigente;-
il D.M. 19 aprile 2000 n. 145 e s.m.i. nella parte ancora vigente;-
il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
il Regolamento comunale di contabilità;-

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

DI APPROVARE la seguente documentazione contabile inerente l’esecuzione dei lavori
“complementari di ripristino opera di sostegno e pavimentazione danneggiate in via Piave di



DETERMINAZIONI TECNICO n.213 del 30-07-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

Castignano” -  Stato finale dei lavori, redatti dall’ Arch. Martina Butteri in qualità di direttore
dei lavori:

VERBALE DI CONSEGNA LAVORI-
VERBALE DI SOSPENSIONE LAVORI N.1-
VERBALE DI RIPRESA LAVORI N.1-
CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE DEI LAVORI-
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI-
LIBRETTO DELLE MISURE-
REGISTRO CONTABILITA’-
STATO FINALE DEI LAVORI-
CERTIFICATO DI PAGAMENTO-
SOMMARIO REGISTRO CONTABILITA’-

DI DARE ATTO che:
ai sensi del comma 8 art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei conseguenti-
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;
l’opera è finanziata trova copertura finanziaria per € 27.443,99, al capitolo n. 2545 del-
bilancio 2018;
dallo stato finale dei lavori, in atti depositato, risulta un credito all’impresa di €-
24.889,84 oltre Iva al 10% per un totale omnicomprensivo di € 27.378,82;

 DI DARE ATTO che:
il codice CIG attribuito dall’ANAC è il seguente: 743852479;-
il codice CUP attribuito al presente lavoro è il seguente: D87H17000910002;-
ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è-
l’Arch. Martina Butteri – Responsabile dell’U.T.C.;

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio comunale,
nonché sull’apposita sezione amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs 33/2013 come
modificato dal D.Lgs. 97/2016.

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Arch. Martina Butteri



DETERMINAZIONI TECNICO n.213 del 30-07-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  30-01-2020 al
14-02-2020 con numero 89

Castignano, li 30-01-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


